ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

на территории муниципального района «Сретенский район»
Забай кал ьского края

№ 2

Дата проведения: «18» мая 2023 г. г. Сретенск

Время и место проведения:

Кабинет № 2, этаж 2 (левое крыло) Администрации муниципального района
«Сретенский район», в 15:00

Председатель М.Н. С аблина- Заместитель Главы муниципального
района «Сретенский район»

Заместитель
председателя

В.Н. Свиридов -  начальник ОГИБДД ОМВД России
по Сретенскому району

Секретарь О.А. Матвеева -  ведущий специалист по охране
окружающей среды Отдела ЖКХ, дорожного
хозяйства, транспорта, связи и экологии Управления
территориального развития администрации
муниципального района «Сретенский район»

Присутствовали:
Члены Комиссии:

Федоров Александр
Андреевич

Начальник ОМВД России Забайкальского края по
Сретенскому району;

Кэрунту Антон
Александрович

Руководитель филиала КГУП «Автомобильные дороги
Забайкалья» Сретенский ДЭУч

Игнатова Ольга
Михайловна

Лредставитель HI I Игнатов М.В.

Граселиус Роман
Вадимович

Заместитель Главы городского поселения «Сретенское»
муниципального района «Сретенский район»
Забайкальского края

Повестка заседания:

1. План работы по проведению ремонтных работ автомобильных дорог
местного значения в границах городских и сельских поселений
Сретенского района, и автомобильных дорог регионального значения;
2. Проведение ремонта участка автомобильной дороги районного
значения «Подъезд к с. Усть-Курлыч» 0,2 км, 1-5 км (от автомобильной
дороги регионального значения Могойтуй-Сретеиек-Олочи) и участка
автомобильной дороги районного значения пгт. Кокуй - с. Делюи 5-5,973
км (на сопряжении с автомобильной дорогой «Подъезд к с. Усть-
Курлыч»);
3. Возобновление городского маршрута «Сретенск-Станция-Матакан-
Сретенск»;
4. Открытие двустороннего движения но ул. Набережная г. Сретенск в
промежутке улиц Кочеткова и переулка Шилкинский.
5. Другие актуальные вопросы.

Слушали:

1. По первому вопросу слушали руководителя филиала КГУП
«Автомобильные дороги Забайкалья» Сретенский ДЭУч А.А. Кэрунгу
и.о. Главы городского поселения «Сретенское» Р.В. Граселиус:

Информацию докладчиков принять к сведению. Продолжить
выполнение ремонтных работ согласно, плана по содержанию
автомобильных дорог в соответствии с объемом финансовых средств
дорожных фондов и критики дорожных условий.

Срок исполнения: постоянно
Администрации городского поселения. «Сретенское» предоставить

информацию по исполнению пункта 1 Протокола заседания Комиссии по
обеспечению безопасности дорожного движения на территории
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края №  1 от 28
марта 2023 года по приведению в надлежащее состояние дорожных знаков
в границах городского поселения «Сретенское».

Срок исполнения: до 25 мая 2023 года

2. По второму вопросу слушали заместителя Главы
муниципального района «Сретенский район» по вопросам
территориального развития М.Н. Саблину:

Информацию принять к сведению.
Администрации муниципального района «Сретенский район»

проконтролировать вопрос по установке Подрядчиком всех необходимых
дорожных знаков.

Срок исполнения: до 01 июня 2023 года

3. По третьему вопросу слушали представителя ИП Игнатова М.В.

О.М. Игнатову:
Информацию представителя ИП Игнатова М.В. О.М. Игнатовой

принять к сведению.
Индивидуальному предпринимателю Игнатову М.В. возобновить

городской маршрут Сретенск-Станция-Матакан.
Срок исполнения: до 1 июля 2023 года

По четвертому вопросу слушали начальника ОГИБДД ОМВД
России но Сретенскому району В.Н. Свиридова:

Информацию принять к сведению. Также приобщить к настоящему
Протоколу информацию и.о. Главы городского поселения «Сретенское»
муниципального района «Сретенский район» Р.В. Граселиус.

Принято решение о нецелесообразности открытия двустороннего
движения по ул. Набережная по следующим причинам:

/. Недостаточная ширина дорожного покрытия для двуполостного
движения;

2. Берегоукрепление ул. Набережная г. Сретенск.

Председатель Комиссии М.Н. Саблина

Секретарь Комиссии О.А. Матвеева